

Serviciul de Asistenta
Psihopedagogica mun. Hincesti
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie interioare

Valoarea de deviz 256 173,245 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pardosele				
0	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	48,000	7,490 7,040	359,520 337,920
1	RpCK07A 1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3	9,600	137,520 48,320	1 320,192 463,872
2	RpCK0B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	4,800	530,480 49,280	2 546,304 236,544
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	48,000	106,830 28,800	5 127,840 1 382,400
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	121,230	3,328 0,960	403,511 116,384
5	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare"Nivelir"grosime de 20mm	m2	121,230	162,624 14,976	19 714,925 1 815,552
6	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	48,000	174,537 41,600	8 377,764 1 996,800

1	2	3	4	5	6	7
7	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	73,230	165,407 35,200	12 112,762 2 577,696
8	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	30,000	50,281 16,000	1 508,426 480,000
Total Pardosele						51 471,244
Incluziv salariu						9 407,168
		1.2. Peretii				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	21,430	8,790 8,640	188,362 185,152
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	177,460	14,360 7,360	2 548,332 1 306,112
11	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	21,430	55,293 29,121	1 184,936 624,064
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	177,460	20,300 6,400	3 602,438 1 135,744
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	177,460	51,889 39,040	9 208,204 6 928,032
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor	m2	177,460	3,329 0,960	590,682 170,368
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit LR+" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	177,460	38,186 17,600	6 776,400 3 123,296
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor	m2	177,460	3,329 0,960	590,682 170,368

1	2	3	4	5	6	7
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	177,460	27,807 17,600	4 934,632 3 123,296
18	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	2,000	124,640 2,240	249,280 4,480
19	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	27,360	13,470 8,320	368,537 227,648
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,370	51,888 39,039	745,630 560,992
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor	m2	14,370	3,328 0,960	47,821 13,792
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit LR+" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	14,370	21,517 17,599	309,194 252,896
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor	m2	14,370	3,328 0,960	47,821 13,792
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,370	27,808 17,601	399,601 252,928
25	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	47,900	13,474 8,320	645,385 398,528
Total Peretii						32 437,937
Incluziv salariu						18 491,488
		1.3. Timplarie				
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	18,710	13,440 13,440	251,456 251,456

1	2	3	4	5	6	7
27	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2	1,800	1 246,417 32,320	2 243,550 58,176
28	RpCP32A	Inlocuirea usilor metalice, confectionate din profile si tabla din aluminiu, inclusiv a armaturilor si a feroneriei , montate in zidarie, beton sau inlocuitori ,executate intr-un canat ,cu suprafata pina la 7 mp	m2	1,800	1 251,204 38,080	2 252,167 68,544
29	RpCP32A	Inlocuirea usilor metalice, confectionate din profile si tabla din aluminiu, inclusiv a armaturilor si a feroneriei , montate in zidarie, beton sau inlocuitori ,executate intr-un canat ,cu suprafata pina la 7 mp	m2	2,000	1 251,196 38,080	2 502,392 76,160
30	RpCP36A	Inlocuirea glasswandurilor din profile de mase plastice, din panouri fixe si foi de usa	m2	1,800	916,870 33,920	1 650,366 61,056
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,870	1 225,996 25,921	10 874,586 229,920
32	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	9,840	1 070,176 23,359	10 530,532 229,856
33	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (otliv)	m	5,280	64,430 12,800	340,193 67,584
34	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	5,280	79,480 11,515	419,656 60,800
35	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime,	m	6,000	983,139	5 898,834

1	2	3	4	5	6	7
		asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel (inox) D=40mm si otel laminat, dreapta (inox)			28,800	172,800
Total Timplarie						36 963,732
Incluziv salariu						1 276,352
		1.4. Tavane				
36	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	182,300	8,520 3,840	1 553,202 700,032
37	CK35D	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din beton armat	buc	182,300	5,490 5,120	1 000,827 933,376
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	142,250	177,105 70,400	25 193,208 10 014,368
39	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	21,000	50,388 27,200	1 058,140 571,200
Total Tavane						28 805,377
Incluziv salariu						12 218,976
		1.5. Apa si canalizarea				
40	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	30,400 30,400	30,400 30,400
41	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	35,200 35,200	70,400 70,400
42	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (pentru	buc	2,000	1 271,200 179,200	2 542,400 358,400

1	2	3	4	5	6	7
		persoane cu disabilitati)				
43	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	672,200 70,400	672,200 70,400
44	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc	3,000	21,750 6,400	65,250 19,200
45	RpSB15A	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc	3,000	33,060 7,360	99,180 22,080
46	RpSB43A	Suporti pentru sustinerea conductelor pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	2,000	21,550 8,320	43,100 16,640
47	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	3,000	77,998 11,520	233,995 34,560
Total Apa si canalizarea						3 756,925
Incluziv salariu						622,080
Total						lei 153 435,215
Asigurarea sociala si medicala						22,50 % 9 453,614
Total						100,00 + 162 888,829
Cheltuieli de transport						5,00 % 5 514,239
Total						100,00 + 168 403,068
Cheltuieli de regie						10,50 % 17 682,322
Total						100,00 + 186 085,390
Beneficiul de deviz						3,00 % 5 582,561
Total						100,00 + 191 667,951
Total Lucrari de constructie						191 667,951
Incluziv salariu						42 016,064
		2. Electricitatea				
48	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara	buc	16,000	288,976	4 623,616

1	2	3	4	5	6	7
		tub			35,200	563,200
49	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	64,000	12,675 4,800	811,200 307,200
50	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea VVGng 1.5x3	m	110,960	10,629 2,240	1 179,394 248,544
51	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea VVGng 2.5x3	m	100,000	15,240 2,240	1 524,035 224,000
52	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	150,000	24,256 21,440	3 638,400 3 216,000
53	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,000	51,725 8,640	155,175 25,920
54	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	53,262 9,920	319,570 59,520
55	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc	1,000	315,393 77,760	315,393 77,760
56	RpEJ05B	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc	4,000	128,000 128,000	512,000 512,000
57	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar	buc	2,000	24,520	49,040

1	2	3	4	5	6	7
		16 A BA47-29			23,040	46,080
58	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 25 A BA47-29 C	buc	2,000	104,520	209,040
					23,040	46,080
59	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	16,000	21,990	351,840
					19,840	317,440
60	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	32,000	24,000	768,000
					24,000	768,000
Total			lei		14 456,703	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		1 442,642	
Total			100,00 +		15 899,345	
Cheltuieli de transport			5,00 %		402,248	
Total			100,00 +		16 301,593	
Cheltuieli de regie			76,00 %		4 872,925	
Total			100,00 +		21 174,518	
Beneficiul de deviz			3,00 %		635,235	
Total			100,00 +		21 809,753	
Total Electricitatea					21 809,753	
Incluziv salariu					6 411,744	
Total			lei		213 477,704	
TVA			20,00 %		42 695,541	
Total deviz:					256 173,245	
Incluziv salariu					48 427,808	

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)